
SextaFeira, 04 de Novembro de 2022  Edição nº 819



SextaFeira

04 de Novembro de 2022

Edição nº 819

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

PORTARIA Nº. 029/2022 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 

“Instituir a comissão para elaboração, revisões, 
validações e aprovação dos Procedimentos 

Operacionais Padrão do Hospital Municipal Milton 
Rocha Sousa”  

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
através do decreto 002/2021 resolve: 

Art. 1º elaboração, revisões, validações e aprovação dos Procedimentos 
Operacionais Padrão do Hospital Municipal Milton Rocha Sousa definem suas 
competências, composição, regras de funcionamento e deliberação, bem como sua 
duração e objetivos. 

Art. 2º A equipe para elaboração, revisões, validações e aprovação dos Procedimentos 
Operacionais Padrão do Hospital Municipal Milton Rocha Sousa, incluindo as 
normas e rotinas dos serviços de Enfermagem, passa a reger-se pelas disposições 
deste ato. 

Competência, composição e supervisão 

Art. 3º À equipe designada nesta Portaria compete: 

I – Descrever as etapas para elaboração, revisão, validação e aprovação de 
documentos institucionais, afim de padroniza-los; 

II - Revisar a os PROCEDIMENTOS OPERACIONAIS PADRÃO, conforme a 
periodicidade estabelecida nos instrumentos legais: Agência Nacional de Vigilância 
Sanitária, Conselho Federal de Enfermagem, Conselho Federal de Farmácia, Conselho 
Federal de Fisioterapia, Conselho Federal de Biomedicina e Conselho Federal de 
Medicina, os quais não devem exceder dois anos da sua publicação; 

III - Revisar os PROCEDIMENTOS OPERACIONAIS PADRÃO, quando houver 
mudanças nas normas e legislações vigentes; 

Art. 4º A comissão de elaboração, revisões, validações e aprovação compõe-se dos 
seguintes membros: 

I - Gestor de Elaboração; 

II - Coordenador de Revisão 



SextaFeira

04 de Novembro de 2022

Edição nº 819

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

III – Coordenador de Validação; 

IV – Gestor de Aprovação – Alta Governança. 

Parágrafo único. Nas ausências e impedimentos legais, os titulares serão representados 
por seus substitutos legais, com as mesmas atribuições. 

Art. 5º Ao Gestor de Elaboração compete:  

I – Reunir o material e pessoal necessário para elaborar os documentos; 

II – Arquivar os documentos e modelos editáveis disponibilizados e aprovados via e-mail 
institucional; 

III – Preencher a tabela final do documento, no campo Elaboração com o nome completo 
do responsável ou coordenador do setor; 

IV – Encaminhar o documento validado e aprovado para os respectivos setores 

Art. 6º Ao coordenador de revisão compete: 

I – Observar se todos os itens foram devidamente formulados com relação ao conteúdo 
e finalidade do documento; 

II – Inserir se pertinentes, sugestões de colaboradores que utilizam ou utilizarão os 
documentos; 

III – Incluir as alterações das legislações caso ocorram e das tecnologias utilizadas no 
documento;  

IV – Corrigir não conformidades constantes e mudanças nas resoluções. 

Art. 7º Ao coordenador Validação compete:  

I – Observar se o documento está na formatação indicada pela norma operacional para 
normas e rotinas, enviar o documento para o setor de origem para as devidas correções; 

II – Receber o documento com todas as correções efetuadas e, somente nessa 
condição, o documento será enviado para aprovação segundo a hierarquia do 
documento. 



SextaFeira

04 de Novembro de 2022

Edição nº 819

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

Art. 8º Ao gestor de aprovação compete:  

I – Analisar todos os documentos observando os seguintes pontos:  

a) Se as informações descritas estão corretas e com consistência técnica; 

b) Se há conflito com outro documento existente. 

II – Encaminhar o documento com sugestões de alterações, se existirem, para os 
elaboradores do documento, para que sejam providenciadas as modificações; 

III – Aprovar o documento se não houver sugestões de alterações, assinando a tabela 
no final de cada documento no campo aprovação com nome completo, função e carimbo 

Art. 9º OBJETIVOS 

§ 1º Padronizar a execução de tarefas fundamentais e minimizar a ocorrência de desvios 
e variações na execução destas tarefas, o que o torna essencial para garantir uma 
assistência de alta qualidade, uma vez que permite ao profissional sistematizar suas 
ações e seguir uma rotina unificada. 

Art. 10º - Nomear os servidores da Prefeitura Municipal de Encruzilhada, para 
comporem esta comissão, conforme abaixo listados: 

 
ADM. LEONARDO ARAÚJO CARVALHO – Gestor de Elaboração  

JAQUELINE CORDEIRO MEIRA / COREN -BA  403805– Coordenadora de Revisão 

ALINE GOMES VILA NOVA / CRF – BA 7.810 – Coordenadora de Validação  

NAYARA BARBOSA DE SOUZA / COREN BA 92094 – Coordenadora de Validação 

MAX PAULO PIMENTEL / CRM_ BA 21170 – Gestor de Aprovação 

Parágrafo único. Na elaboração, revisões, validações e aprovação dos Procedimentos 
Operacionais Padrão deve ser estabelecido a periodicidade para a sua revisão, que 
não deve exceder a dois anos da sua aprovação. 

Reuniões 



SextaFeira

04 de Novembro de 2022

Edição nº 819

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

Art. 11º A Equipe instituída no art. 10º desta Portaria se reunirá, ordinariamente, uma 
vez por semana, ou extraordinariamente, sempre que necessário. 

§ 1º Após a entrega prevista no art. 8º desta Portaria, a comissão de elaboração e 
revisões da se reunirá, ordinariamente, trimestralmente. 

§ 2º As convocações para reuniões da equipe serão realizadas pelo gestor de 
elaboração com antecedência mínima de 03 (três) dias, especificarão data, local de 
realização e o horário de início e o horário limite de término da reunião. 

Art. 12º As reuniões poderão ser presenciais ou virtuais, por meio de Sistema de 
Videoconferência, convocadas pelo gestor de elaboração, vedando-se o custeio de 
deslocamentos. 

Art. 13º O quórum para a realização das reuniões e para as deliberações será tomado 
pela maioria simples dos presentes. 

Vigência 

Art. 14º Esta Portaria entra em vigor em 04º de novembro de 2022. 

_______________________________ 
Júlio César Sousa Rocha 

Secretário de Administração 
Decreto 002/2021 

 
 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 

 

 



SextaFeira

04 de Novembro de 2022

Edição nº 819

DECRETO 17/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 90.000,00 ///NOVENTA MIL REAIS/// e
dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 11262022,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CÂMARA MUNICIPAL01001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO PLENÁRIO2001

90.000,00NC : 11010015VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

90.000,00Soma da Unidade:

Total: 90.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA DE FINANÇAS30001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS2009

90.000,00NC : 11010015VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

90.000,00Soma da Unidade:

Total: 90.000,00

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA, 1 de Novembro de 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:2022111701h] SIAFIC do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 1 / 1



SextaFeira

04 de Novembro de 2022

Edição nº 819

DECRETO 18/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 3.429.388,07 ///TRES MILHÕES,
QUATROCENTOS E VINTE E NOVE MIL, TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS, SETE
CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 11262022,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA10001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA2004

307.830,86NC : 11010077OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

307.830,86Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO40001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO2012

460.000,00NC : 11010021MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

50.000,00NC : 11010069OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

17.880,00NC : 11010074SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

5.063,66NC : 11010124OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

532.943,66Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE60001

MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE2038

100.000,00NC : 11010047MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

17.000,00NC : 11010048CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0102.002

15.000,00NC : 11010051OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

30.000,00NC : 11010053MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

120.000,00NC : 11010063OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

340.000,00NC : 11010064MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

12.000,00NC : 11010067SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0102.002

40.000,00NC : 11010126OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

674.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO80001

MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS2066

130.000,00NC : 11010049CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

3.158,00NC : 11010052OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

36.455,55NC : 11010058MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

70.000,00NC : 11010070MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

15.000,00NC : 11010096CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

40.245,00NC : 11010102MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

120.000,00NC : 11010103MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

300.000,00NC : 11010175MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

150.000,00NC : 11010187MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

389.755,00NC : 11010196MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA2069

130.000,00NC : 11010050OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DE RUAS, PRAÇAS E JARDINS2073

20.000,00NC : 11010127MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.404.613,55Soma da Unidade:

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:2022122000h] SIAFIC do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 1 / 2



SextaFeira

04 de Novembro de 2022

Edição nº 819

DECRETO 18/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE90001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES2079

80.000,00NC : 11010060MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

410.000,00NC : 11010073OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 11010105OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

10.000,00NC : 11010125MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

510.000,00Soma da Unidade:

Total: 3.429.388,07

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA, 1 de Novembro de 2022

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de SUPERAVIT FINANCEIRO DO EXERCICIO ANTERIOR, de acordo com
o previsto no Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64.

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:2022122000h] SIAFIC do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 2 / 2



SextaFeira

04 de Novembro de 2022

Edição nº 819

DECRETO 19/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 3.800.000,00 ///TRES MILHÕES,
OITOCENTOS MIL REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 11262022,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO40001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO2012

164.741,50NC : 11010219OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

300,00NC : 11010220SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

110.852,34NC : 11010222MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

12.100,00NC : 11010228SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

4.304,54NC : 11010229OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

292.298,38Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO50002

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 30%2022

55.127,10NC : 11010155VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

20.095,83NC : 11010156CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0119.019

580.013,09NC : 11010159OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

409.357,44NC : 11010165VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 70%2024

299.398,58NC : 11010145VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

136.007,96NC : 11010146CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0118.018

1.269.476,17NC : 11010226VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

30.523,83NC : 11010237VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

2.800.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO80001

MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS2066

500.000,00NC : 11010141MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

138.784,86NC : 11010224MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

638.784,86Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE90001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES2079

22.413,57NC : 11010230MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

8.000,00NC : 11010231OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

34.562,96NC : 11010232CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

64.976,53Soma da Unidade:

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO91001

CONTRIB. P FORMAÇÃO DO PATRIM. SERV.PUBLICO2010

3.940,23NC : 11010221OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0100.000

3.940,23Soma da Unidade:

Total: 3.800.000,00

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:2022122000h] SIAFIC do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 1 / 2



SextaFeira

04 de Novembro de 2022

Edição nº 819

DECRETO 19/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA, 1 de Novembro de 2022

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, de acordo com o previsto no Art. 43,
parágrafo 1o. da Lei 4.320/64.

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:2022122000h] SIAFIC do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 2 / 2



SextaFeira

04 de Novembro de 2022

Edição nº 819

DECRETO 20/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 4.286.534,41 ///QUATRO MILHÕES,
DUZENTOS E OITENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS, QUARENTA
E UM CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 11262022,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA10001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA2004

4.000,00NC : 11010172VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

4.724,00NC : 11010190CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

7.436,80NC : 11010191VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

16.160,80Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL ESPECIAL DE ASSUNTOS INTERNOS11001

MANUT. DA SEC. ESPECIAL DE ASS. DO INTERIOR2005

4.000,00NC : 11010195VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

4.000,00Soma da Unidade:

GABINETE20001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO2007

5.000,00NC : 11010122DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

1.164,85NC : 11010200DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

709,52NC : 11010201DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

200,00NC : 11010202DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

5.592,53NC : 11010204VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

2.546,48NC : 11010205VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

7.256,80NC : 11010206VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA2074

3.000,00NC : 11010090OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

5.500,88NC : 11010149OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

9.724,79NC : 11010192CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

39.867,58NC : 11010193VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

80.563,43Soma da Unidade:

SECRETARIA DE FINANÇAS30001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS2009

500,00NC : 11010121OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.999,71NC : 11010203OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.887,00NC : 11010208OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

600,00NC : 11010240OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

4.986,71Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO40001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO2012

5.000,00NC : 11010018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.233,47NC : 11010033MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

89,00NC : 11010038OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

5.979,20NC : 11010042MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

4.269,00NC : 11010043MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:2022122000h] SIAFIC do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 1 / 11



SextaFeira

04 de Novembro de 2022

Edição nº 819

DECRETO 20/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2022

8.910,85NC : 11010045MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

5.000,00NC : 11010087OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.000,00NC : 11010094OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

30.000,00NC : 11010112MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.073,13NC : 11010120OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

8.998,51NC : 11010171VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

13.500,00NC : 11010183SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

7.000,00NC : 11010186VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

49.686,32NC : 11010188VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

84.505,54NC : 11010189CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

1.212,00NC : 11010194VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

204.989,62NC : 11010198OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

4.800,00NC : 11010210OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.133,00NC : 11010212OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

78,32NC : 11010214DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

440.457,96Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO50002

CONST. AMPL. REF. GIN. ESP. QUADRAS E ESTADIO1022

139.086,00NC : 11010092OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

65.399,00NC : 11010095OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO2013

1.118,81NC : 11010003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

233,51NC : 11010006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

78,09NC : 11010007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

10,00NC : 11010008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

20,20NC : 11010009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

68,60NC : 11010010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

10,00NC : 11010011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

5,68NC : 11010012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

160,00NC : 11010013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

150,00NC : 11010014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

51.095,04NC : 11010020MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

7.509,55NC : 11010026MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

8.100,00NC : 11010027OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

2.000,00NC : 11010088OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

2.000,00NC : 11010091OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

8.573,27NC : 11010115MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

2.400,00NC : 11010123DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0101.001

6.000,00NC : 11010182SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0101.001

9.249,21NC : 11010207VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

1.737,27NC : 11010215OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

4.842,00NC : 11010216OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

4.899,80NC : 11010217OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

5.000,00NC : 11010218OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 30%2022

70.412,15NC : 11010024MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

7.144,15NC : 11010034MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

7.509,55NC : 11010035MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

16.417,61NC : 11010046MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

280.000,00NC : 11010056OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

80.000,00NC : 11010061MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

5.155,90NC : 11010071MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:2022122000h] SIAFIC do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 2 / 11



SextaFeira

04 de Novembro de 2022

Edição nº 819

DECRETO 20/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2022

18.000,00NC : 11010097MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

3.000,00NC : 11010099OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

30.007,00NC : 11010104MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

4.000,00NC : 11010109MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

8.570,00NC : 11010118MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

1.600,00NC : 11010227OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

2.453,82NC : 11010234OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 70%2024

110.852,34NC : 11010223OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - PNAE2025

18.028,10NC : 11010023MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

7.600,00NC : 11010116MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

38.658,90NC : 11010153MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE2028

24.000,00NC : 11010054OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE2029

23.082,60NC : 11010022MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

9.506,60NC : 11010044MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

36.455,55NC : 11010059MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

30.000,00NC : 11010072MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

7.000,00NC : 11010107MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

100,00NC : 11010213OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0104.004

MANUT. DOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO CULTURAL2033

1.795,74NC : 11010131OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

12.013,00NC : 11010132OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

20.000,00NC : 11010133OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

8.868,57NC : 11010134OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

5.000,00NC : 11010135OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

500,00NC : 11010136OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUT. DOS SERVIÇOS RECREATIVOS E DESPORTIVOS2035

2.769,00NC : 11010137OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.210.246,61Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE60001

REAPARELHAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE1027

4.969,00NC : 11010130EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0102.002

MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE2038

38.182,58NC : 11010025MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

5.000,00NC : 11010028OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

4.127,07NC : 11010036OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

5.000,00NC : 11010037DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0102.002

1.200,00NC : 11010076OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

18.000,00NC : 11010101MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

2.000,00NC : 11010111OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

30.000,00NC : 11010113MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

12.000,00NC : 11010117MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

2.424,00NC : 11010147OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0102.002

78.749,48NC : 11010148OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

10.815,88NC : 11010157VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

7.850,47NC : 11010158CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0102.002

160.647,30NC : 11010160CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0102.002

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:2022122000h] SIAFIC do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 3 / 11



SextaFeira

04 de Novembro de 2022

Edição nº 819

DECRETO 20/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2022

58.336,47NC : 11010161VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

35.000,00NC : 11010169CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0102.002

3.393,60NC : 11010170VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

5.420,00NC : 11010184SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0102.002

3.550,02NC : 11010233OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

6.150,00NC : 11010239OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES2041

169.649,63NC : 11010167CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

160.000,00NC : 11010168VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2042

193.368,06NC : 11010065OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

18.000,00NC : 11010098CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

24.552,92NC : 11010236MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

10.000,00NC : 11010238MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA AGENTES COMUNITÁRIOS - PACS2043

161.073,84NC : 11010166VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

ASSISTÊNCIA MEDICA E SANITÁRIA2045

10.000,00NC : 11010004OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0114.014

64.773,60NC : 11010162VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

5.817,60NC : 11010164CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL2049

31.776,00NC : 11010163CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS2051

11.531,22NC : 11010066OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

CONSÓRCIO DE SAÚDE2052

11.000,00NC : 11010151RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO317170-0102.002

9.000,00NC : 11010152RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170-0102.002

1.373.358,74Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL70001

MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL2053

15.000,00NC : 11010031Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

4.066,71NC : 11010057Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

924,35NC : 11010075MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.200,00NC : 11010078OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.560,00NC : 11010081OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,00NC : 11010082OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

23.000,00NC : 11010114MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

26.615,85NC : 11010142VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

42.100,00NC : 11010144CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

4.006,20NC : 11010235OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR2055

1.000,00NC : 11010083OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

4.000,00NC : 11010143VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

GESTÃO DE AÇÕES DO BENEFICIO EVENTUAL2057

7.200,00NC : 11010140OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF2061

3.000,00NC : 11010084OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

21.162,76NC : 11010150OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:2022122000h] SIAFIC do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 4 / 11



SextaFeira

04 de Novembro de 2022

Edição nº 819

DECRETO 20/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2022

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA (CRIANÇA FELIZ/SUAS)2063

13.184,38NC : 11010138OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

5.000,00NC : 11010139OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA2064

2.000,00NC : 11010005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

3.669,00NC : 11010032MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

3.669,00NC : 11010062MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

4.370,00NC : 11010079OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

500,00NC : 11010080OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

960,00NC : 11010085OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

4.000,00NC : 11010086OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

3.670,00NC : 11010093MATERIAL DE CONSUMO339030-0128.028

15.100,00NC : 11010100MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

2.664,10NC : 11010110MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

213.623,35Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO80001

PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS - REC. CONV. PRÓPRIOS E FIE1039

277.830,86NC : 11010089OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

65.391,87NC : 11010225OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS2066

19.896,03NC : 11010016MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

2.632,00NC : 11010108OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

15.100,00NC : 11010128MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

15.100,00NC : 11010129MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

4.000,00NC : 11010173VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

9.045,37NC : 11010180CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

42.741,33NC : 11010181VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

161.410,31NC : 11010197OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

29,90NC : 11010199MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

100,00NC : 11010241OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0142.042

MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA2069

111.009,70NC : 11010176VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

MANUTENÇÃO DE RUAS, PRAÇAS E JARDINS2073

1.542,43NC : 11010242CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PUBLICA2076

15.000,00NC : 11010119MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

740.829,80Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE90001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES2079

20.545,71NC : 11010017MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

28.585,49NC : 11010019MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

21.000,00NC : 11010029MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

9.000,00NC : 11010030OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

12.348,00NC : 11010040OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.790,00NC : 11010041OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

13.212,36NC : 11010106MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

10.000,93NC : 11010154MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

4.000,00NC : 11010174VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

2.792,39NC : 11010178VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:2022122000h] SIAFIC do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 5 / 11



SextaFeira

04 de Novembro de 2022

Edição nº 819

DECRETO 20/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2022

2.792,39NC : 11010179CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS2080

1.000,00NC : 11010001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

900,00NC : 11010002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

127.967,27Soma da Unidade:

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO91001

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO1011

2.123,81NC : 11010039PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

42.236,26NC : 11010177PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

12.146,40NC : 11010209PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

CONTRIB. P FORMAÇÃO DO PATRIM. SERV.PUBLICO2010

13.833,27NC : 11010211OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0100.000

70.339,74Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE93001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE2084

4.000,00NC : 11010185VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

4.000,00Soma da Unidade:

Total: 4.286.534,41

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA10001

PROGRAMA DE PRODUÇÃO VEGETAL2003

89,00NC : 11010038MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA2004

277.830,86NC : 11010089OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

277.919,86Soma da Unidade:

GABINETE20001

MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA2074

500,00NC : 11010136OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

500,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE FINANÇAS30001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS2009

2.000,00NC : 11010094OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO40001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO2012

1.118,81NC : 11010003SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

10.000,00NC : 11010004CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

2.000,00NC : 11010005CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

233,51NC : 11010006CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

78,09NC : 11010007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10,00NC : 11010008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

20,20NC : 11010009MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

68,60NC : 11010010DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0100.000

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:2022122000h] SIAFIC do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 6 / 11



SextaFeira

04 de Novembro de 2022

Edição nº 819

DECRETO 20/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2022

18.028,10NC : 11010023MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

70.412,15NC : 11010024MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

38.182,58NC : 11010025MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

280.000,00NC : 11010056MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

924,35NC : 11010075MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.200,00NC : 11010076OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.200,00NC : 11010078OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

4.370,00NC : 11010079OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

500,00NC : 11010080MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

4.000,00NC : 11010086MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

5.000,00NC : 11010087MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.000,00NC : 11010088MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

3.000,00NC : 11010090MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.000,00NC : 11010091MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

3.670,00NC : 11010093MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

20.000,00NC : 11010133OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

8.868,57NC : 11010134MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

9.249,21NC : 11010207SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

1.887,00NC : 11010208SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

110.852,34NC : 11010223MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

598.873,51Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO50002

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO2013

8.570,00NC : 11010118MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 30%2022

10,00NC : 11010011VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

5,68NC : 11010012CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0119.019

160,00NC : 11010013MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

150,00NC : 11010014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

160.647,30NC : 11010160OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

58.336,47NC : 11010161OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

161.073,84NC : 11010166VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

169.649,63NC : 11010167VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

35.000,00NC : 11010169VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

3.393,60NC : 11010170VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

12.146,40NC : 11010209VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

4.800,00NC : 11010210VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

13.833,27NC : 11010211VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

1.133,00NC : 11010212VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

100,00NC : 11010213VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

78,32NC : 11010214MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 70%2024

1.600,00NC : 11010227CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0118.018

10.000,00NC : 11010238VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

6.150,00NC : 11010239VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE2028

12.013,00NC : 11010132OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

658.850,51Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE60001

MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE2038

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:2022122000h] SIAFIC do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 7 / 11



SextaFeira

04 de Novembro de 2022

Edição nº 819

DECRETO 20/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2022

19.896,03NC : 11010016MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

20.545,71NC : 11010017VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

5.000,00NC : 11010018VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

28.585,49NC : 11010019MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

51.095,04NC : 11010020VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

23.082,60NC : 11010022VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

2.123,81NC : 11010039VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

12.348,00NC : 11010040VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

1.790,00NC : 11010041VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

5.979,20NC : 11010042VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

24.000,00NC : 11010054MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

4.066,71NC : 11010057CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0102.002

193.368,06NC : 11010065MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

11.531,22NC : 11010066MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

18.000,00NC : 11010097CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0102.002

18.000,00NC : 11010098CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0102.002

3.000,00NC : 11010099MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

15.100,00NC : 11010100MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

2.664,10NC : 11010110MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

4.969,00NC : 11010130MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

1.795,74NC : 11010131VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

5.000,00NC : 11010135OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

2.769,00NC : 11010137CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0102.002

13.184,38NC : 11010138CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0102.002

5.000,00NC : 11010139OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

29,90NC : 11010199MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

1.164,85NC : 11010200OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

709,52NC : 11010201MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

200,00NC : 11010202VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2042

4.269,00NC : 11010043OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

9.506,60NC : 11010044OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

18.000,00NC : 11010101MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA - PSF2044

8.910,85NC : 11010045VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

16.417,61NC : 11010046VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS2051

4.127,07NC : 11010036CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

556.229,49Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL70001

MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL2053

1.999,71NC : 11010203VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

5.592,53NC : 11010204VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA (CRIANÇA FELIZ/SUAS)2063

2.546,48NC : 11010205OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

7.256,80NC : 11010206CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0129.029

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA2064

5.000,00NC : 11010037MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

1.560,00NC : 11010081OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

1,00NC : 11010082CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0128.028

1.000,00NC : 11010083MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:2022122000h] SIAFIC do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 8 / 11



SextaFeira

04 de Novembro de 2022

Edição nº 819

DECRETO 20/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2022

3.000,00NC : 11010084MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

960,00NC : 11010085MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

28.916,52Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO80001

PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS - REC. CONV. PRÓPRIOS E FIE1039

139.086,00NC : 11010092OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

65.399,00NC : 11010095OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS2066

7.509,55NC : 11010026MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

8.100,00NC : 11010027MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

5.000,00NC : 11010028MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

21.000,00NC : 11010029MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

9.000,00NC : 11010030MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

15.000,00NC : 11010031MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

3.669,00NC : 11010032MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.233,47NC : 11010033MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

7.144,15NC : 11010034MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

7.509,55NC : 11010035MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

36.455,55NC : 11010059MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

3.669,00NC : 11010062CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

5.155,90NC : 11010071MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

30.000,00NC : 11010072MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

30.007,00NC : 11010104MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

13.212,36NC : 11010106MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

7.000,00NC : 11010107MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

2.632,00NC : 11010108MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

4.000,00NC : 11010109MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

26.615,85NC : 11010142MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

4.000,00NC : 11010143MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

42.100,00NC : 11010144MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

78.749,48NC : 11010148MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

5.500,88NC : 11010149MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

21.162,76NC : 11010150MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

11.000,00NC : 11010151MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

9.000,00NC : 11010152MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

38.658,90NC : 11010153MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

10.000,93NC : 11010154MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

10.815,88NC : 11010157MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

7.850,47NC : 11010158MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

64.773,60NC : 11010162MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

31.776,00NC : 11010163MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

5.817,60NC : 11010164MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

160.000,00NC : 11010168MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

8.998,51NC : 11010171MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

4.000,00NC : 11010172MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

4.000,00NC : 11010173MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

4.000,00NC : 11010174MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

111.009,70NC : 11010176MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

42.236,26NC : 11010177MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

2.792,39NC : 11010178MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

2.792,39NC : 11010179MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

9.045,37NC : 11010180MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

42.741,33NC : 11010181MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:2022122000h] SIAFIC do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 9 / 11



SextaFeira

04 de Novembro de 2022

Edição nº 819

DECRETO 20/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2022

6.000,00NC : 11010182MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

13.500,00NC : 11010183MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

5.420,00NC : 11010184MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

4.000,00NC : 11010185MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

7.000,00NC : 11010186MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

49.686,32NC : 11010188MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

84.505,54NC : 11010189MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

4.724,00NC : 11010190MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

7.436,80NC : 11010191MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

9.724,79NC : 11010192MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

39.867,58NC : 11010193MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

1.212,00NC : 11010194MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

4.000,00NC : 11010195MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

161.410,31NC : 11010197MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

204.989,62NC : 11010198MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

65.391,87NC : 11010225MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

600,00NC : 11010240MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

100,00NC : 11010241MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.542,43NC : 11010242MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA2069

5.000,00NC : 11010218OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DE RUAS, PRAÇAS E JARDINS2073

1.000,00NC : 11010001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

15.100,00NC : 11010129MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

4.899,80NC : 11010217MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PUBLICA2076

900,00NC : 11010002MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

15.100,00NC : 11010128MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.894.331,89Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE90001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES2079

80.000,00NC : 11010061MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.000,00NC : 11010111OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

30.000,00NC : 11010112OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

30.000,00NC : 11010113OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

23.000,00NC : 11010114OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

8.573,27NC : 11010115OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

7.600,00NC : 11010116OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

12.000,00NC : 11010117OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

15.000,00NC : 11010119OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.073,13NC : 11010120OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

500,00NC : 11010121OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

5.000,00NC : 11010122OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.400,00NC : 11010123OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

7.200,00NC : 11010140OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.424,00NC : 11010147OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.737,27NC : 11010215OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

4.842,00NC : 11010216OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

3.550,02NC : 11010233CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

2.453,82NC : 11010234CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

4.006,20NC : 11010235CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

24.552,92NC : 11010236CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:2022122000h] SIAFIC do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 10 / 11



SextaFeira

04 de Novembro de 2022

Edição nº 819

DECRETO 20/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2022

268.912,63Soma da Unidade:

Total: 4.286.534,41

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA, 1 de Novembro de 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:2022122000h] SIAFIC do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 11 / 11


		2022-11-04T09:55:10-0300
	Vitória da Conquista
	Publicação




